
 
 
ZP/95/2024  

Łódź, dnia 05.07.2024 r.   

„Dostawa leków w ramach RDTL oraz w ramach programów lekowych na potrzeby SP ZOZ CSK UM w 

Łodzi” 

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia Nr 1 

 

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia co następuje:  

 

Pytanie Nr 1 

1. Dotyczy § 2 ust. 5.2 i 5.3 wzoru umowy – termin dostaw w trybie pilnym i „na ratunek” 

Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w pakiecie nr 5 nie są lekami ratującymi życie i nie wymagają 

dostaw w trybie pilnym w ciągu 24h od momentu złożenia zamówienia oraz w trybie ‘na ratunek życia’ w ciągu 6h 

od złożenia zamówienia również w soboty, niedziele i w święta, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, 

proszę o potwierdzenie, że zapisy § 2 ust. 5.2 i 5.3 wzoru umowy nie będą miały zastosowania w stosunku do pakietu 

nr 5. 

Ponadto, magazyn centralny Wykonawcy pracuje od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30 do 17:00, a w dniach 

wolnych od pracy, tj. sobota oraz niedziela, a także w dni świąteczne, magazyn jest nieczynny. 

Zapis umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w 

stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu dotyczącego zamówienia CITO w ciągu 6h oraz 

dostaw w dni wolne od pracy.  Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 2 

2. Dotyczy zapisów umowy 

Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie 

produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, 

skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku 

możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za 

porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia 

świadczenia zgodnie z przepisami KC? 

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu 

leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako 

hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami 

leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na zapisy w przypadku utracenia statusu leku refundowanego. 

Pozostałe zapisy zgodne z SWZ 

 

Udzielone odpowiedzi należy czytać łącznie z dokumentami zamówienia.  

 

Kinga Miśkiewicz 


